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W dniach 19 i 20 marca 2015r. w Głuchołazach (woj. opolskie) odbyło się kolejne posiedzenie
Rady Krajowej Sekcji Pożarnictwa   NSZZ ”Solidarność”, którego podstawowym tematem była
analiza obecnej sytuacji i postępy w zakresie postawionych żądań Ministrowi Spraw
Wewnętrznych w tym trzech najważniejszych:

  

- Waloryzacja funduszy wynagrodzeń jednostek organizacyjnych kwotą nie mniejszą niż koszty
inflacji w latach 2009-2014;

  

Zwiększenie budżetów jednostek organizacyjnych PSP kwotą 8.280.000,- zł na rzecz zmiany
sposobu naliczania dodatku 
z tytułu wysługi lat służby;

  

Podniesienia kwoty rekompensaty za służbę w godzinach nadliczbowych z 60% stawki
godzinowej średniego uposażenia strażaków do minimum 100% stawki godzinowej strażaka
wypracowującego nadgodziny;

  

Utworzenia zespołu ministerialno-związkowego do ustalenia sposobu realizacji żądań Sekcji.

  

      

  

Przewodniczący Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ ”Solidarność” przypomniał przebieg
spotkania z panią Teresą Piotrowską – Minister Spraw Wewnętrznych z dnia 10 lutego br. oraz
omówił wydarzenia jakie miały miejsce od tamtego czasu. Rada Krajowej Sekcji Pożarnictwa
NSZZ ”Solidarność” została poinformowana o tym, że Ministerstwo Spraw Wewnętrznych nie pr
zedstawiło
żadnej odpowiedzi ani propozycji 
w określonym terminie tj. do 16 marca br. 
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W związku z powyższym Rada Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ ”Solidarność” uznała, że nie
zaistniały żadne przesłanki  wskazujące na chęć realizacji powyższych żądań lub co najmniej
na chęć negocjacji 
w przedmiotowej sprawie i sposobu znalezienia jakiegokolwiek rozwiązania powyższych
problemów.

  

Rada Sekcji przypomniała, że dwa podstawowe postulaty znane są stronie rządowej od sierpnia
2013 r. a zastrzeżenie braku środków na wypłatę wzrostu uposażeń funkcjonariuszy z tytułu
wysługi lat przedstawiciele Rady Sekcji zgłosili na spotkaniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych
– panią Teresą Piotrowską w dniu 2 grudnia 2014 r. 

  

Rada Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ ”Solidarność” uznała, 
że dalsze udawanie iż komendy powiatowe i miejskie PSP bez dodatkowego zastrzyku
pieniężnego mogą skutecznie funkcjonować należy zakończyć 
i wyartykułować jasno, że dalsza taka polityka grozi zapaścią jednostek organizacyjnych.

  

Członkowie Rady Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ ”Solidarność” uznali również za działania
nieuczciwe wobec strażaków, polegające na „sztucznym awansowanie” strażaka np. w stopniu,
gdzie podnosząc dodatek za stopień obniża się jednocześnie dodatek służbowy. Ponadto
członkowie Rady Sekcji wyrażają obawy, że podobna zasada będzie obowiązywać przy
podnoszeniu wysługi lat.

  

 Wobec powyższego Rada Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ ”Solidarność” przyjęła:

    
    -    

Uchwałę  o rozpoczęciu Akcji Protestacyjnej Krajowej Sekcji Pożarnictwa  NSZZ ”Solidarność”;

    
    -    

Stanowisko  w/s braku realizacji żądań Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ  ”Solidarność”.
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Na podstawie powyższej uchwały Prezydium Rady Krajowej Pożarnictwa NSZZ ”Solidarność”
podejmuje następujące działania:

    
    -    

przekształca  się  w Krajowy Sztab Protestacyjny; 

    
    -    

zobowiązano  struktury wojewódzkie do przekształcenia się 
w wojewódzkie  sztaby protestacyjne strażaków; 

    
    -    

powołano  Krajowy Zespół Koordynacyjny; 

    
    -    

ustalono  datę rozpoczęcia protestu; 

    
    -    

wyznaczono  cztery pierwsze województwa do rozpoczęcia protestu;

    

  

Szczegółowe informacje będą przekazywane przez Zespół Koordynacyjny poszczególnym
województwom.

  

W czasie posiedzenia Rada Sekcji omawiała również inne sprawy w tym wydarzenia, które
mają lub mogą mieć znamiona szykanowania lub sekowania strażaków, którzy działają lub
należą do NSZZ ”Solidarność”. 
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W związku z tym Rada Sekcji przyjęła:

    
    -    

Stanowisko  w/s łamania praw obywatelskich w Państwowej Straży Pożarnej.

    

  

Rada Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ ”Solidarność” omawiała również propozycję kolejnego
spotkania prezydiów związków zawodowych działających w Państwowej Straży Pożarnej. Rada
Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ ”Solidarność” zobowiązała Przewodniczącego KSP do
przekazania stanowiska Rady, która uznała, że spotkanie może nastąpić po wyjaśnieniu
stanowiska Wiceprzewodniczącego ZK ZZS FLORIAN, w którym oczernił KSP NSZZ
”Solidarność”

  

Ponadto Rada Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ ”Solidarność” omawiała sprawy
organizacyjne KSP w tym sposoby poprawy komunikacji i przepływu informacji. W zakresie
spraw poruszanych przez województwa, omówiono m.in. problemy w KP PSP Kędzierzynie
Koźlu oraz KP PSP Dzierżoniów. Przewodniczący poinformował również o ostatnich
spotkaniach z radami sekcji wojewódzkich i o spostrzeżeniach z tego wynikających. 

  

  

Zdj. Bartek Mickiewicz, Łukasz Latawski, Mariusz Morawski

  

Zespół Informacyjny KSP.

 4 / 4


